令和４年１月２１日

保護者様

佐世保市立吉井中学校

校長 川口 貴晴

（公印省略）

１月２１日（金）以降の部活動の取扱いについて

 厳寒の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、県内の新型コロナウイルス感染状況は、これまでにない規模と速度で爆発的に感染

が拡大している状況が続いており、１月２１日（金）より国の「まん延防止等重点措置区域」

の適用を受けることとなりました。また、佐世保市のコロナ感染段階及び対応を示す感染レ

ベルは「レベル３」、新規感染者数等は「レベル４」相当であるとされています。

 つきましては、感染拡大防止の観点から、部活動の実施にあたっては、１月２１日（金）

以降の取扱いとして、佐世保市教育委員会より、以下のとおり指導がきておりますので、お

知らせいたします。

                  記

佐世保市教育委員会からの部活動における取扱いについて（１月２１日以降の部活動）

〇当面の間、部活動は中止とする。

ただし、下記の大会に参加する場合は、校長の判断のもと、生徒の安全確保の観点から、必要最

低限の人数で、平日２時間程度の自校での活動のみ可とする。

〇大会への参加について

①県内大会等への参加は、県の競技団体・中体連・中文連（中体連・中文連は郡市町含む）が主

催・共催する公式戦への出場のみとする。

※原則、日帰りでの参加とするが、離島からの参加や、やむを得ず宿泊する必要がある場合は、

感染リスクが高い、移動・飲食・入浴等の場面の感染防止対策を特に徹底し、可能な限り、普段

一緒に活動している者以外との接触を避けること。

②全国大会・九州大会等への参加は、中央競技団体等や全国・九州の中体連・中文連が主催・共

催・後援する大会等への出場のみとする。

※特に、全国・九州大会等への参加後２週間は、感染拡大防止の観点から、基本的感染防止対策

や健康管理の徹底に留意した上で、可能な限り、全体練習を控え、個別の自主練習等の活動のみ

とするなど、練習環境や方法等の工夫を講じて、実施すること。

〇近距離で組み合うことが主体となる活動や身体接触を伴う活動、大きな発声や激しい呼気を伴

う活動、室内で生徒同士が近接距 離で行う合唱や管楽器演奏等の感染リスクの高い活動は行わな

いこと。

※なお、日々状況が変化しているため、感染の状況によっては対応を見直すことがあります。

※１月２２日（土）以降、学校施設の利用も当面の間、できませんのでお知らせいたします。

     上記の件につきまして、ご質問等ございましたら、教頭 平田 までご連絡ください。

吉井中学校 ☏ ６４―３２４５